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Vastus märgukirja auditi „Riigi 2023. aasta 
raamatupidamise aastaaruande õigsus ja 
tehingute seaduslikkus“ soovituste kohta 

 
 
 
Austatud auditiosakonna peakontrolör

Tänan Riigikontrolli soovituste eest.

Riigikantseleil ei ole võimalik rakendada soovitust planeerida toetuste raha eelarvesse, sest 
Riigikantselei ülesanne ei ole toetusi jagada ja toetuste kogusumma selgub töö käigus. 
Riigikantselei on taotleja initsiatiivil toetanud üksikuid tegevusi. Valdavalt on toetatud 
projektide puhul olnud tegemist strateegilise kommunikatsiooni valdkonnaga tegevustega. 
Kuigi me oleme strateegilise kommunikatsiooni valdkonnas kokku leppinud, millised teemad 
on prioriteetsed, muutub tegevuste fookus või rõhuasetus sõltuvalt keskkonna ja olukorra 
muutumisest. Sageli me ei tea, kui palju planeeritud tegevused maksavad ning kas ja mil viisil 
me tegevused ellu viime. Need otsused tehakse koostöös valdkonnaekspertide ja 
eelarvejuhtidega jooksvalt. Seetõttu ei ole võimalik toetustele kuluvat summat planeerida.

Sellest tulenevalt on Riigikantselei toetanud üksikuid tegevusi, algatusi või projekte ainult siis, 
kui taotleja (üldjuhul MTÜ, sihtasutus või kohalik omavalitsus, väga harva äriühing) on meie 
poole pöördunud kaasrahastuse ettepanekuga, et saada enda projektile toetust. Teisisõnu 
tegevus, algatus või projekt on olnud taotleja enda initsiatiiv. Riigikantseleil ei ole soovi ega 
õigust toetuse taotleja ideed kasutada või muul viisil jagada, et leida ideele teine teostaja. 
Riigikantselei saab vaid esitatud taotluse alusel otsustada, kas tegevus toetab meie eesmärkide 
saavutamist ning kas meil on selleks raha.

Näiteks on pöördutud Riigikantselei poole sooviga saada kaasrahastus muusikapalade 
loomiseks. Tegemist oli Propastopi algatusega, mille eesmärgiks oli luua Eesti Vabariigi 105. 
aastapäevaks ja Ukrainas täiemahulise sõjategevuse alguse esimeseks aastapäevaks, 24. 
veebruariks 2023, e-album seitsme eesti- ja ukrainakeelse patriootliku rahvaliku lauluga ning 
levitada seda e-kanalites Eesti ja Ukraina publikule. Patriootlike laulude kaudu avaldati toetust 
Ukraina rahvale ja selle kaitsjatele. Riigikantselei hinnangul oli tegemist olulise algatusega 
ning otsustasime projekti toetada. Ka kõik teised näited Riigikantseleile esitatud 
toetustaotlustest on olnud samalaadsed.

Toetuslepingute sõlmimine on reguleeritud hangete korraldamise ja lepingute sõlmimise 
korras. Toetuslepingu sõlmimisel jälgime rangelt, et toetuse sisu toetaks Riigikantselei 
põhimääruses kirjeldatud ning strateegias ja tööplaanis kokkulepitud tegevusi ja eesmärke. 
Eraldi toetuste andmise reegleid ei ole mõistlik kehtestada, sest meil ei ole toetusmeetmeid, 
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me ei korralda taotlusvoore, taotluseid kaasrahastuse saamiseks on väga vähe ning 
toetuslepingute maht on väike. Kui Riigikantseleile antakse toetuste jagamise ülesanne koos 
eelarvega, siis kehtestame ka vastava korra vajalike reeglitega. Näiteks Eesti Vabariigi 100. 
aastapäeva tähistamiseks makstud toetuste puhul kirjeldasime toetuste jagamise protsessi, 
kehtestasime reeglid ning korraldasime konkursid.

Kokkuvõtvalt leian, et oleme Riigikantseleis avaliku raha kasutanud läbipaistvalt, otstarbekalt 
ja säästlikult ning oleme taganud kõigi osaliste võrdse kohtlemise.

Lugupidamisega
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